
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
27 марта 2024 г.  г. Изобильный №                           462 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского               
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2126 

 

 

 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 

рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 

края проектов муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа и предложений о внесении в них изменений», решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 

2024 года № 181 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года               

№ 159 «О бюджете Изобильненского муниципального округа Ставропольс-

кого края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постанов-

лением администрации Изобильненского муниципального круга Ставропо-

льского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», 

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденными распоряжением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2126 (далее - 

Программа):  

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:  

 



2 

 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения про-
граммы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 137750025,08 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

 бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 137750025,08 
рублей, в том числе по годам: 

 2024 –  23084724,46 рублей; 
 2025 –  22941676,02 рублей; 
 2026 –  22930906,15 рублей; 
 2027 –  22930906,15 рублей; 
 2028 –  22930906,15 рублей; 
 2029 –  22930906,15 рублей». 

1.2. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Управление финан-
сами», утвержденной постановлением  

администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2126 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 27 марта 2024 г. № 462) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы  
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 
подпрограм-
мы Програм-

мы, основного 
мероприятия 
подпрограм-
мы Програм-

мы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному ис-

полнителю, 
соисполните-
лю програм-
мы, подпро-
граммы про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы програм-

мы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 
 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Управление 
всего 
в т.ч.: 

23084724,46 22941676,02 22930906,15 22930906,15 22930906,15 22930906,15 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 финансами» бюджет 

Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа) 
  

23084724,46 22941676,02 22930906,15 22930906,15 22930906,15 22930906,15 

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства фе-
дерального 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполни-
телю: 
финансовому 
управлению,  
 

22984724,46 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15 

  соисполните-
лю админи-
страции Изо-
бильненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края  
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпрограм-
ма 1 «Повы-
шение сба-
лансирован-
ности и устой- 

всего 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет му-
ниципального 
округа, в т. ч.: 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
чивости бюд-
жетной систе-
мы Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа» Про-
граммы» 

бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа, в т. ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 
соисполните-
лю админи-
страции окру-
га 
 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

100000,00 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

100000,00 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

100000,00 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

100000,00 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

100000,00 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

100000,00 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия  
 

       

2.1. Основное ме-
роприятие 
1«Своевремен
ное и полное 
погашение 
долговых обя-
зательств и 
планирование 
расходов на 
его обслужи-
вание» 
 

всего 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет му-
ниципального 
округа,  
в т. ч. 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа, в т. ч. 
предусмот-

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 
соисполните-
лю админи-
страции округа 
 

0,00 
 
 
 

100000,00 
 

0,00 
 
 
 

100000,00 

0,00 
 
 
 

100000,00 

0,00 
 
 
 

100000,00 

0,00 
 
 
 

100000,00 

0,00 
 
 
 

100000,00 

3. Подпрограм-
ма 2 «Обеспе-
чение реали-
зации муни-
ципальной 
программы 
«Управление 
финансами» и 
общепро-
граммные ме-
роприятия» 

всего 
 

22984724,46 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15 

 бюджет му-
ниципального 
округа в т. ч.: 
 

22984724,46 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15 

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 средства фе-
дерального 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета му-
ниципального 
округа, в т. ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 
соисполните-
лю админист-
рации Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 

 
 
 
 
 

22984724,46 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

22841676,02 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 в том числе 

следующие 
основные ме-
роприятия  
 

       

3.1. Основное ме-
роприятие 
1«Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной Про-
граммы» 

всего 
 

22984724,46 22841676,02 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

 бюджет муни-
ципального 
округа, в т. ч. 
 

22984724,46 22841676,02 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства фе-
дерального 
бюджета 
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа, 
в т. ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполни-
телю 
 
соисполните-
лю админи-
страции  
округа  

 
 
 
 
 
 

22984724,46 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

22841676,02 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

22830906,15 
 
 
 

0,00 

 
 


